
UCHWAŁA NR 505/LV/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 20 września 2018 r.

w sprawie  wzniesienia pomnika Powstańców Wielkopolskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Czerwonak wyraża zgodę na wzniesienie pomnika Powstańców Wielkopolskich.

2. Pomnik zostanie wzniesiony w miejscowości Czerwonak, na terenie przy cmentarzu komunalnym 
położonym przy ulicy św.Wojciecha, na działce o numerze ewidencyjnym 28, arkusz mapy 13, obręb 
Czerwonak. Lokalizację pomnika określa załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6BACFC8C-A27C-40B0-B369-E6641028ABEA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 505/LV/2018
Rady Gminy Czerwonak
z dnia 20 września 2018 r.

Pomnik Powstańców Wielkopolskich w Czerwonaku

Id: 6BACFC8C-A27C-40B0-B369-E6641028ABEA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie wzniesienia pomnika Powstańców Wielkopolskich

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 9 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wynika, że do
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników.

Wójt Gminy Czerwonak zarządzeniem nr 13/2018 z dnia 18 stycznia 2018 roku powołał Komitet
Organizacyjny obchodów 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości oraz 100 Rocznicy Wybuchu
Powstania Wielkopolskiego. Komitet na swoim posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2018 roku pozytywnie
zaopiniował pomysł wzniesienia pomnika Powstańców Wielkopolskich, wskazując jako lokalizację teren
przy cmentarzu, zlokalizowanym przy ulicy św. Wojciecha w Czerwonaku, oznaczony geodezyjnie jako
działka nr 28, arkusz mapy 13, obręb Czerwonak.

Mając na uwadze, iż w roku 2018 przypada setna rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego,
zasadnym jest jej uczczenie poprzez wzniesienie pomnika Powstańców Wielkopolskich. Pomnik, w zamyśle
inicjatorów, oprócz funkcji reprezentacyjnych w czasie świąt państwowych będzie pełnił również funkcje
edukacyjne wśród społeczności lokalnej, a zwłaszcza wśród młodzieży.

Wybuch Powstania Wielkopolskiego 27 grudnia 1918 roku należy do najbardziej chlubnych kart historii
dziejów naszej ojczyzny. Jedno z nielicznych powstań, które zakończyło się zwycięstwem, w którym
ludność Wielkopolski złożyła hojną daninę krwi w walce o niepodległość i tożsamość narodową. Siła
i odwaga powstańców doprowadziła do wyzwolenia ziem województwa wielkopolskiego. Powstanie
stworzyło podwaliny do tworzenia zrębów państwowości polskiej w toczących się międzynarodowych
rokowaniach pokojowych w Paryżu.

Żywa pamięć historii ojczystej decyduje o tym kim jesteśmy, dlatego z myślą o przyszłych pokoleniach
ważne by w przestrzeni publicznej znajdowały się miejsca i obiekty związane historią Polski. Takie miejsca
przyczyniają się do budowania polskiej tożsamości narodowej oraz przywiązania do tradycji.

Wzniesienie pomnika byłoby godnym uczczeniem 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

Na planowanym pomniku znajdować się będzie tablica upamiętniająca Powstańców poległych
w Powstaniu Wielkopolskim z terenu Gminy Czerwonak. Na pomniku zostanie także umieszczona tabliczka
upamiętniająca generała Stanisława Taczaka, która obecnie znajduje się na głazie na skrzyżowaniu ulic
Poznańskiej i gen. Stanisława Taczaka w Koziegłowach.

W budżecie Gminy Czerwonak na 2018 rok zaplanowano środki na budowę pomnika.

Proszę o przyjęcie projektu uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Id: 6BACFC8C-A27C-40B0-B369-E6641028ABEA. Uchwalony Strona 1




